La duración de las becas será de hasta cuatro  (4) 
meses.

• Modalidad B. La duración de las becas será mayor a cuatro (4) 
meses y de hasta nueve (9) meses.

BENEFICIO DE LA BECA

El mantenimiento y asignación de costo de vida mensual 
promedio en el límite de DOLARES DOS MIL QUINIENTOS 
(USD 2.500), los cuales se girarán a la institución contraparte o 
al beneficiario según corresponda. El beneficiario deberá informar 
una cuenta en el país de destino para que el Programa efectivice 
el beneficio.

El programa reembolsará:

El equivalente en PESOS ARGENTINOS del costo de transporte